
Bakalářská práce se zabývá osobností Jana Otty (1841 – 1916), kterého se snaží
představit jako jednoho z nejvýznamnějších podnikatelských, kulturních, politických a
hospodářských reprezentantů české národní společnosti druhé poloviny 19. a počátku 20.
století. Zároveň je dokladem o procesu formování moderních národnostně českých
podnikatelských elit. Je založena především na práci s archivními prameny z dochovaného
Ottova nakladatelského a osobního fondu, který je uložen v Literárním archivu Památníku
národního písemnictví.
V práci jsou analyzovány faktory, které umožnily Janu Ottovi zaujmout místo mezi
dobovými příslušníky české národní elity. Aby byl postihnut tento značný sociální vzestup,
který byl především podmíněn Ottovou celoživotní službou svému národu, je Ottovo životní
působení analyzováno z několika úhlů pohledu.


